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Maląg: Wsparcie dzieci, rodzin czy osób z
niepełnosprawnościami to konstytucyjny obowiązek
państwa

Minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg w ub. piątek gościła w Jarocinie, Miliczu oraz Kaliszu, gdzie podsumowała
dotychczasowe działania na rzecz Polaków. Mówiła m.in. o świadczeniu Rodzina 500 Plus, które od 1 stycznia rusza w nowej
odsłonie.

800 plus – szczegóły

Od 1 stycznia 2024 r. polskie rodziny będą mogły korzystać z nowej odsłony programu, pobierając świadczenia w wysokości
800 zł na każde dziecko. Projekt ustawy w tej sprawie trafił  do konsultacji społecznych.

Wdrożenie świadczenia 500 plus, okazało się rewolucją godnościową. W  ramach tego programu do polskich
rodzin trafiło już ponad 230 mld zł. Każdego miesiąca świadczenie obejmuje 7 mln dzieci. Polskie rodziny
mogą  w końcu żyć na odpowiednim poziomie i pozwolić sobie na dużo więcej niż przed 2016 rokiem -
wskazała minister Marlena Maląg.

Nowe miejsca opieki żłobkowej w Kaliszu

Podczas wizyty w Kaliszu minister Marlena Maląg wręczyła władzom miasta promesy w ramach nowej edycji programu
Maluch plus.

Tylko dla miasta Kalisza to ponad 5 mln zł na nowe miejsca opieki nad maluchami do 3 lat. W tym roku
program ruszył z dużo większym budżetem, 5,5 mld zł, a to pozwoli na utworzenie dodatkowych ponad 100
tys. miejsc w  żłobkach – podkreśliła Marlena Maląg.

O rozwoju opieki żłobkowej minister Marlena Maląg przypomniała także podczas wizyty w Miliczu, gdzie wzięła udział w
Integracyjnym Dniu Dziecka połączonym z obchodami 30-lecia Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób
Niepełnosprawnych.

Świadczenie wspierające

Podczas wizyty w Miliczu minister Marlena Maląg oraz pełnomocnik rządu ds. osób niepełnosprawnych Paweł Wdówik, mówili
o zupełnie nowym rozwiązaniu – świadczeniu wspierającym, które jest procedowane w parlamencie.

Dzięki polityce jaką prowadzimy, podmiotowość osób z niepełnosprawnościami staje się faktem. Świadczenie
wspierające będzie zupełnie nową formą w systemie wsparcia, ale to nie wszystko. Rodzice, którzy wychowują
niepełnosprawne dzieci i pobierają świadczenie pielęgnacyjne, otrzymają możliwość dorabiania. Tworzymy
zupełnie nową jakość – powiedział wiceminister Paweł Wdówik.
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O podjętych przez rząd działaniach na rzecz wsparcia osób z niepełnosprawnościami minister Marlena Maląg, wspomniała
także przy okazji wizyty w Jarocinie. Tam wzięła udział w jubileuszu 40 – lecia Zespołu Szkół Specjalnych.

Nasz rząd podjął wiele działań na rzecz wsparcia osób, które tej pomocy potrzebują szczególnie. Każdy
człowiek ma prawo do godnego życia, bez względu na stan zdrowia czy status społeczny – zaznaczyła Marlena
Maląg.


